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Szabó Tamás polgármester a
Testület ülésén figyelmeztette a
képviselőket, hogy ő a Város pol-
gármestere. A digitális oktatás
miatt minden korábbinál több
volt a bukás az Eötvös iskolában,
a Tankerület döntése alapján
pedig a Kossuth iskola is beolvadt
az Eötvösbe. Már csak a működési
engedély hiányzik a bölcsőde el-
indulásához. Nem emelte a Képvi-
selő-testület a térfigyelő-kamera-
rendszert üzemeltető rendőrök
órabérét. A Testület 4 350 000 Ft tá-
mogatást nyújt az Ercsi Kinizsi
Sportegyesület két szakosztály-
ának. Megérkezett a Helyi Iparű-
zési Adó kormányzati kompen-
zációjának első fele. A járóbeteg-
szakellátó adománygyűjtést szer-
vez szeptember 1. és december 10.
között.  Fischer Ádám alpolgár-
mester beszámolója az Önkor-
mányzat augusztusi üléseinek
döntéseiről.

A Képviselő-testület ülésén Szabó
Tamás polgármester arról beszélt,
hogy a tapasztalata szerint a Testü-
letben vannak olyan képviselők,
akik őt a Város képviseletében pró-
bálják akadályozni. Úgy fogalma-
zott, hogy nem fogja tűrni, hogy a
háta mögött mások próbálják in-
tézni a Város ügyeit. Kijelentette,
hogy ha bármelyik intézmény vagy
képviselő az ő megkerülésével fog
a Város nevében eljárni, akkor ő
maga is olyan eszközökhöz fog fo-
lyamodni, amikben nem lesz kö-
szönet.

Elfogadta a Képviselő-testület az
óvodák 2020/2021 nevelési évről
szóló beszámolóit. A Hétszínvirág
Óvodában 139 óvodást, nevelt 14
óvodapedagógus, a Napfény Óvo-
dában 143 óvodást, 10 óvodapeda-
gógus. A betöltetlen
óvodapedagógus álláshelyek
száma a két óvodában összesen 6.
Az óvodapedagógus hiányt peda-
gógiai asszisztensek felvételével
igyekeznek mérsékelni. A Hétszín-
virág Óvodában az év folyamán be-
szerzésre került 2 db kültéri játék,
megtörtént két foglalkoztató terem
parkettájának a felcsiszolása és az
épület egyik sarkának a süllyedését
is sikerült megállítani, míg a Nap-

fény Óvodában megtörtént a par-
koló kialakítása, a kerítések újrafes-
tése, az udvarok karbantartása és a
gyerekmosdók kifestése.

A bölcsőde elindulásához már
csak a működési engedély megér-
kezése hiányzik. A bölcsőde dolgo-
zói már kiválasztásra kerültek, és a
szükséges eszközök is rendelke-
zésre állnak. A bölcsődei ellátásra
14 férőhelyére összesen 25 jelent-
kező volt. A havi térítési díjat az
Önkormányzat 30 000 Ft/fő/hónap
mértékben határozta meg, a napi
négyszeri étkezés térítési díja pedig
350 Ft/fő/nap+ÁFA. A térítési díj
rászorultsági alapon való mérséklé-
sét a szülők kérelmezhetik. Az ételt
a Prizma-Food Kft fogja biztosítani,
amiért az Önkormányzat napi
bruttó 801 forintot fizet minden
gyerek után.

Papp György képviselő előter-
jesztést nyújtott azzal kapcsolatban,
hogy az Önkormányzat biztosítson
600 000 Ft-ot a Csónakházhoz ve-
zető murvás úton fekvőrendőr léte-
sítésére. A Képviselő-testület végül
elutasította a javaslatot, azonban
határozott arról, hogy a 2022. évi
költségvetésbe betervezi az utca-
szakasz burkolásának a költségeit.

Papp György képviselő előter-
jesztést nyújtott be azzal kapcsolat-
ban is, hogy a térfigyelő kamerát
üzemeltető dolgozók óradíjait a je-
lenlegi bruttó 1 100 Ft-ról 1 500 Ft-
ra emelje meg az Önkormányzat.
Mint ismeretes a kamerák a nap 24
órájában üzemelnek, a személyzet
pedig napi 12 órán keresztül figyeli
ezeket élőben. A munkaerőhiány
miatt azonban ennél átlagosan havi
55 órával kevesebb ideig tud csak
személyzetet biztosítani a Rendőr-
ség erre a célra. Hozzászólásomban
(Fischer Ádám, alpolgármester, e sorok
írója) arra tettem javaslatot, hogy
mivel sokszor így sem biztosított a
napi 12 órás figyelés, az Önkor-
mányzat csökkentse a napi óraszá-
mot 12-ről 9 órára, az így
megmaradó pénzből pedig emelje
meg az órabéreket a kért mérték-
ben. A Testület végül mindkét ja-
vaslatot elutasította, így nem
változnak a feltételek. Emellett vi-
szont a térfigyelő kamerarendszer-

ben szükséges legsürgősebb kor-
szerűsítéseket, javításokat megvaló-
sítja az Önkormányzat összesen
bruttó 938 530 Ft értékben.

A Völgy Vidék Egyesület nevű
társulás, aminek az Önkormányzat
is tagja tagi kölcsönt szeretett volna
igényelni az általa Óbarok települé-
sen rendezendő Sajtmajális rendez-
vény költségeinek a biztosításához.
A Képviselő-testület a kérelmet el-
utasította.

Támogatási kérelmet nyújtott be
az Ercsi Kinizsi Sportegyesület is,
összesen 6,7 millió forint összegre.
Az Egyesület az év közben már ka-
pott az Önkormányzattól 14 millió
forint támogatást. Szabó Tamás
polgármester javaslata alapján
végül a labdarúgó szakosztály szá-
mára 4 millió, az evezős szakosz-
tály számára pedig 350  000 Ft
támogatást szavazott meg a Testü-
let.

Sándor Balázs ercsi kötődésű fia-
tal művész azzal kereste meg az
Önkormányzatot, hogy szívesen
készítene egy falfestményt a Műve-
lődési Ház Szent István utcai hom-
lokzatának az Örökmozgó park
felőli részére. A Pénzügyi Bizottság
azt javasolta, hogy a tervet bocsássa
az Önkormányzat véleményezésre
egyrészt egy szakmai zsűri, más-
részt a város népe elé.

A Fejér Megyei Kormányhivatal
ellenőrzése alapján szükségessé
vált a Szociális Szolgálat alapdoku-
mentumainak a frissítése. A Szak-
mai programból kiderül, hogy a
Szolgálatnál az idősgondozás alap-
szolgáltatásait 43 fő, a bentlakásos
intézményt 18 fő veszi igénybe, mi-
közben 27 fő várólistán szerepel. A
családsegítő 513 személlyel van
kapcsolatban, a gyerekjóléti szolgá-
lat 250 kiskorúval. Az alapszolgál-
tatásokban 14, az Idősek
Otthonában szintén 14 fő dolgozik,
azonban betöltetlen 3 fő családse-
gítő, 1 fő családsegítő-asszisztens és
1 fő konyhai dolgozói álláshely.

Az Önkormányzat 2 millió forin-
tot biztosít az iskolakonyha épüle-
tének a felújítására. Az utcafronti
oldalon a tető tönkrement, új szaru-
fákra, cseréplécezésre és cserepekre
van szükség a konyha biztonságos

Idén 110 millió forint szolidaritási hozzájárulást kell,
befizessen a Város az Államkasszába
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működése érdekében.
Az Önkormányzat számára a tu-

lajdonosok felajánlották megvásár-
lásra 3 Dózsa György úti
ingatlanjukat. Az Önkormányzat-
nak erre a célra saját forrása nincs,
így a polgármester folyószámla-
hitel igénylésére tett javaslatot,
mivel a törvényi szabályozás sze-
rint a több éves futamidejű hitelek-
hez a Kormány engedélye
szükséges. A Képviselők végül úgy
döntöttek, hogy ezzel a lehetőség-
gel nem élnek, hanem a Kormány
jóváhagyását kérik egy több éves
futamidejű hitelszerződés megkö-
téséhez.

Elfogadta a Képviselő-testület a
város költségvetésének a módosítá-
sát. A februári állapothoz képest a
Költségvetés főösszege 105 millió
forinttal nőtt, a Város bevételei
1  893  435  183 Ft-ot tesznek ki. A
többletbevételek között jelentős
tétel – közel 21 millió forint – a Kor-
mány által elengedett Helyi Iparű-
zési Adó kompenzációjának az első
fele. A kiadási oldalon azonban új
elemként idén először az Önkor-
mányzatot szolidaritási hozzájáru-
lás megfizetésére kötelezte a
Kormány, ami az év első 8 hónap-
jában 72 millió forintos terhet jelent
a Költségvetés számára. A hirtelen
felmerült szolidaritási hozzájárulás
miatt sok helyen vissza
kell fogni az Önkormány-
zat dologi kiadásait. A
céltartalékokból kifize-
tésre került 23 millió fo-
rint a Város társadalmi-
és sportszervezeti szá-
mára. Megjelentek a Költ-
ségvetésében a bölcsőde
költségei is, idén 11 millió
forintba fog kerülni a Vá-
rosnak ez az új szolgálta-
tás.

Elfogadta az Önkor-
mányzat a Költségvetés
első félévi teljesüléséről
szóló rendeletet is. Ebből
kiderül többek között,
hogy az első félévben az
ercsiek már a 68%-át be-
fizették a teljes évi kom-
munális adóhozzájárulá-
suknak. Hosszú idő után
először már félévkor
100%-ban teljesültek az
idei évre tervezett, ingat-
laneladásból beszedni

szándékozott bevételek. A kiadási
oldalon óvatos gazdálkodást látha-
tunk, hiszen a halasztható kiadáso-
kat visszafogta az Önkormányzat
az első félévben.

Elfogadta a Képviselő-testület az
iskolák 2020/21-es tanévről szóló
beszámolóit is. Az Eötvös iskola be-
számolója szerint a pandémiás
helyzetben minden korábbinál több
bukást hozott az elmúlt tanév. A
személyi állományt tekintve az 51
fős tantestületből 12 fő nyugdíjas, 5
megbízási szerződésessel tanít. Az
iskola 400 tanulója 21 osztályban
tanul. Az épület állapota és a ren-
delkezésre álló eszközök megfele-
lők, azonban a tanuszoda leromlott
állapota miatt az úszásoktatás két
éve szünetel. Az iskola kirándulá-
sokat és táborokat csak önkor-
mányzati támogatásból tudott
finanszírozni, pályázati forrásból
beszereztek viszont több modern
technológiai eszközt. A Kossuth is-
kola arról számolt be, hogy tagin-
tézményként beolvadt az Eötvös
iskolába a Tankerület döntése alap-
ján. Az oktatás így az Eötvös iskola
épületében folytatódik elkülönített
épületrészen, 3 tanteremben, 20 ta-
nulóval, 5 pedagógussal. Az össze-
vonás miatt két pedagógus hagyta
el a Kossuth iskolát.

A járóbeteg-szakellátó adomány-

gyűjtést szervez szeptember 1. és
december 10. között. Az akció kere-
tében egy jótékonysági koncertre is
sor kerül szeptember 24-én. A befo-
lyó adományokat elsősorban az
Önkormányzat által megfinanszí-
rozott röntgengépcsere költségei
miatti kiesés pótlására kívánják for-
dítani.

A háziorvosként a közelmúltban
szolgálatba állt Orbánné Lévai Zsu-
zsanna megszerezte a praxisenge-
délyt a Város 3. számú háziorvosi
körzetére.

Szabó Tamás polgármester a Tes-
tületi ülést követően tájékoztatást
adott arról, hogy a Város 10 pla-
tánfa- és 10 hársfacsemetét nyert az
Agrárminisztérium Településfásí-
tási Programjának a keretében. A
hársfák a Dózsa György út, Eötvös
utca és Mázsaház utca közötti sza-
kaszán, míg a platánfák a Duna-
parton kerülnek elültetésre.

Az Önkormányzati ülésekről to-
vábbi részletek olvashatók és vi-
deók is megtekinthetők a
Falanszter Egyesület internetes fe-
lületein: 

https://www.facebook.com/er-
csifalanszter; https://ercsifalansz-
ter.blog.hu/; 

https://www.youtube.com/cha
nnel/UCwPJX3RvIsSkkQpd0Vi4Z
Ag.
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Napokon belül kézhez kaphatja
Ercsi új bölcsődéje a Működési
Engedélyét, aminek birtokában
fogadhatják a már felvételt nyert
apróságokat. Tehát az épület és a
kert hamarosan benépesül, amit
már mindnyájan nagyon várunk.
A készülődésről, a várakozásról, a
várható munkákról és önmagáról
kérdeztük Németh Fannit az új
mini bölcsőde vezetőjét.

Németh Fanni tizennyolc éves
koráig egy Zalaegerszeg melletti kis
településen élt. Tizenéves korában
az ismerős gyermekekre vigyázás
közben fedezte fel önmagában,
hogy mennyire szeret kisgyermek-
ekkel foglalkozni. Először az óvo-
dás korosztályban gondolkodott,
de aztán úgy érezte, hogy a bölcső-
dés korosztályú gyermekek állnak
hozzá közelebb. A középiskolát
már tudatosan úgy választotta,
hogy később kisgyermeknevelő-
ként szerezhessen diplomát. 2015-
ben, ahogy végzett a gimnáziumi
tanulmányaival jelentkezett és fel-
vételt nyert az ELTE Csecsemő- és
kisgyermeknevelő szakra, ahol ki-
váló szakemberek oktatták. A dip-
loma megszerzése után a budapesti
II. kerületi Hűvösvölgyi Bölcsődé-

ben kezdett dolgozni, és fél év után
már sajátos nevelési igényű – moz-
gás- és beszédfogyatékosságú, hal-
lássérült – gyermekekkel, hat-hét
hónapos csecsemőkkel is foglalko-
zott. Mint mondta a kisgyermekne-
velő munkát szenvedéllyel, szívvel
kell csinálni, mert ha ez nincs meg,
akkor a munka színvonala nem lesz
megfelelő.

Ercsibe másfél éve költözött, a
szíve húzta ide és azóta is itt lakik.
Ambiciózusnak tartja magát, és
amikor megtudta, hogy tényleg
lesz bölcsőde Ercsiben és vezetőt
keresnek hozzá beadta a – nyertes
– pályázatát. Az adminisztrációs
feladatok mellett szeptember
hónap elejétől a bölcsőde dolgozói-
val már megkezdték a munkát,
hogy mielőbb kinyithassanak.  Elő-
ször is a már megrendelt bútorokat,
játékokat csomagolják ki és beren-
dezik, kidíszítik az épületet. Ez
után a felvételt nyert tizennégy
csöppség, két csoportban veheti bir-
tokba a bölcsődét.

A bölcsődébe húsz hetes kortól
három éves korig vehetnek fel gyer-
mekeket. Jelenleg egy éves és két és
fél éves korú gyermekek nyertek
felvételt.

A leendő alkalmazottak is kivá-
lasztásra kerültek. Németh Fanni,
mint intézményvezető fele munka-
idejét kisgyermeknevelőként tölti.
Mellette még két kisgyermekne-
velő, két dajka és egy félállású taka-
rító kapott állást.

A jövőben szeretné a bölcsőde
nevét megváltoztatni, illetve sze-
retne egy Montessori csoportot el-
indítani. Tervei között szerepel
évszakonként családi programok
rendezése az udvaron, vagy rossz
idő esetén a tágas épületben.

Mivel túljelentkezés volt, bízik
benne, hogy hamarosan felépül és
átadásra kerül Ercsiben egy másik
bölcsőde is.

Balpataki Katalin

Az új bölcsőde vezetője

Az elmúlt időszakban
mindannyian megtapasz-
talhattuk, milyen fontos
az egészségügyben dol-
gozók munkája.

Ezúton is köszönetemet
fejezem ki az Ercsi Egész-
ségügyi Központ és a  Já-
róbeteg Szakellátó
dolgozóinak a járvány
idején nyújtott áldozatos
munkájáért.

Magyarország Kormá-
nya az elmúlt két évben
közel 10 milliárd Forintot biztosított
új mentőjárművek beszerzésére –
mondta dr. Vörös Péter, az Orszá-
gos Mentőszolgálat Közép-dunán-
túli Regionális Igazgatója Ercsiben
július 14-én, az új mentőautó átadó-
ján, aki jelképesen átvette Pálffy Ká-
rolytól, a Fejér Megyei Közgyűlés

alelnökétől, majd átadta az Ercsi
Mentőszolgálat dolgozóinak a
közel 30 millió Ft értékű,  nulla ki-
lométeres Volkswagen mentőautót.

Józan Zoltán szolgálatvezető és
bajtársai örömmel jelentkeztek be
az új jármű rádióján a megyei szol-
gálathoz,  s az átadó után azonnal

indultak is, hiszen
hívás érkezett, szükség
volt a gyors, szakszerű
segítségnyújtásra.

Az új mentőautó jól
felszerelt, rendelkezik
minden szükséges élet-
mentő eszközzel, tága-
sabb, kényelmesebb a
korábbiaknál.

Kívánom, hogy
minél kevesebbszer
kelljen igénybe venni,
de ha szükség van rá,

rendelkezésre áll Ercsiben a legkor-
szerűbb mentőautó és képzett sze-
mélyzete.

Eredményes munkát kívánok az
Ercsi Mentőszolgálatnak.

Gólics Ildikó 
Ercsi Város Önkormányzat képviselője,

a Humán Bizottság elnöke

Új mentőautó állt szolgálatba Ercsiben
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2021. augusztus 15-én a Mennybe felvett Boldogsá-
gos Szűzanya ünnepén Spányi Antal megyés püspök
tartott szentmisét az ősi búcsújáró helyen, Ercsiben.
Megáldotta a részben megújult Nagyboldogasszony-
templomot, és a hagyományoknak megfelelően
imádkozott a házasságra készülő fiatalokért. Körme-
nettel indult az ünnep az egyházközség képviselőivel,
az egyházmegye papnövendékeivel, akik a megyés
főpásztort kísérve, a plébániáról az ercsi kegytemp-
lomhoz vonultak.

A szentmise elején Ercsi új plébánosa, Szeleczky
Csaba atya köszöntötte a zsúfolásig megtelt templom-
ban, ercsi hívei és az ünnep vendégei, köztük a tele-
pülés polgármestere nevében a főpásztort. Majd a
megyés püspök megáldotta a megújult templomot.

Az elmúlt években kezdődött el a barokk kegy-
templom felújítása. A templomban teljes körű állag-
megóvást végeztek, amely az egyházmegye által
elnyert hatszázhetven millió forintos, úgynevezett Ki-
emelt Beruházások Támogatásból valósult meg.

Püspök atya beszédében megemlékezett Szent Ist-
ván király országfelajánlásáról a Boldogságos Szent
Szűznek. Mint elmondta, Szent István óta a magyarok
legnagyobb ünnepe lett Nagyboldogasszony napja.
Szent királyunk, aki példamutató életet élt a hitben, a
családi életben, az ország vezetésében, élete végén
Mária segítségét kérte a magyarság megmentésére, a
királyi utód nélkül marad országban. Így maradhatott
meg a magyarság annyi vészterhes történelmi idő-
szak után is. „A múltba kell néznünk és látni, hogy
van értelme a küzdelemnek. A jegyességet abban a
szellemben kell megélni, amely gazdagít, amely
Krisztus által örömöt ad, amely az erkölcsiséget erő-
síti, és amelyhez az erőt a Boldogságos Szűz Márián
keresztül kapjuk. Jó, ha a jegyesek és mindnyájan Má-
riához fordulunk, és kérjük őt egyéni életünkért, a
gyermekekért, nemzetünk és országunk jövőjéért és
azért, hogy az örök hazában egykor majd együtt di-
csőítsük Istent kegyelmeiért”

A szentmise végén Püspök atya imádkozott a há-
zasságra készülő fiatalokért, és kérte a Szűzanya ke-
gyelmi segítségét az egyházmegye területén élő
minden jegyesre. Hogy legyen belőlük az első szent
családhoz hasonló család, akik egymást hűségben és
áldozatosan tudják szeretni. A szentmise után a Szent
József mellékoltáron látható ercsi Mária-kegykép előtt
imádkozott.

Ercsi Máriája, fogd meg a kezünket,
Fiad bölcsőjéhez vezess el bennünket
Bízón. Reád vetjük könnyes szemeinket,
Ne nézd hűtlenségünk, csak szeretetünket
Ne hagyd el, ne hagyd el, ne hagyd el népünket

Őseink hitével járulunk elébed.
Védd meg a családunk, védd a kenyerünket.
Töröld le bűneink, töröld le könnyünket,
Tenger bajunk árját imáiddal szüntesd.
Fogadd el, fogadd el, fogadd el szívünket

Országunk és népünk, ím előtted hódol
Védd meg hát hazánkat jajtól és gonosztól,
Védd meg ifjúságunk téveteg utaktól.
Hogy már ne szenvedjen magyar a magyartól.
Ments meg már, ments meg már; ments a kárhozattól.

Íme hozzád futunk, kihez mennénk máshoz.
Mint ős Ercsi kegyhely, drága Szűzanyjához,
Ki áldó kezeid védelmére tárod.
Ne hagyjál el minket, ne a te országod.
Áldd meg már szép hazánk; áldd meg a világot.

Hatalmas Királyné, Ercsi Máriája
Eléd hozzuk szívünk; nézz jósággal rája.
Te, aki országunk ezer éve véded,
Segítsd boldogságra árva magyar néped.
Sugározz útjára égi fényességet.

Sose vágytunk jobban hű édesanyára,
Aki mindig kész vagy kánai csodára.
Síró könnyeinket békés mosolygásra,
Változtasd a tövist; égi koronára.
Émeld fel szívünket trónod magasába.

Segítsd, aki fáradt, megtörődött árva.
Bűnnel, bajjal küzdőt, jaj ne hagyd magára.
Halálunk óráján segítséged várva,
Vezessél bennünket Fiad országába.
Te édes, jóságos, kegyelmes, te drága.

Püspöki áldást kapott a felújított Ercsi
Nagyboldogasszony templom
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Az iskolák életében minden tanév
kezdete egy új kezdet, hiszen min-
den évfolyam új osztályt kap. Van-
nak, akik elmentek és vannak, akik
elsősként újonnan jöttek. Az Eötvös
József Általános Iskolában ez a tan-
évről-tanévre ismétlődő esemény
az idei évben más volt, mint eddig.
Hiszen az iskolába a 2021/2022.
tanévtől tagintézményként beol-
vadt a Kossuth Lajos Általános Is-
kola. Így az addig oda járó

gyerekek, mint új diákok
vettek részt az évnyitón és
kezdték meg tanulmánya-
ikat a számukra új iskolá-
ban. Kívánjuk, hogy az új
iskolájukban, a régebbi di-
ákokkal együtt eredmé-
nyes, tartalmas, barátságos éveket
töltsenek el . 

Rendhagyó módon az idén vég-
zett diákoktól most búcsúzunk tab-
lóik közreadásával. Kívánjuk, hogy

az új iskolájukban, megint elsős-
ként találják meg számításukat, le-
gyenek kitartók, szorgalmasak,
boldogok és eredményesek. 

BK

A könyvtár 
éves beiratkozási díjai:

Diák 16 éves korig: ingyenes
Diák 16 éves kortól: 600,-
Felnőtt: 1.200,-
Nyugdíjas: 600,- 
Gyes-en, Gyed-en lévők: 600,-
Pedagógus: ingyenes
70 éves kor felett: ingyenes

Könyvtári szolgáltatások és díjaik:
Nyomtatás: fekete-fehér 100 Ft /oldal

színes 200 Ft /oldal
Fénymásolás: fekete-fehér 20 Ft /oldal

színes 40 Ft /oldal
Szkennelés: 50 Ft /oldal
Internet használat díja: 2 óra 150 Ft

1 óra 250 Ft
Számítógép használati díja: 1/2 óra 150 Ft

1 óra 250 Ft
A könyvtári számítógépek használatához személyi iga-
zolvány, 14 éven aluliak esetében diákigazolvány be-
mutatása szükséges!

Új tanév
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Az idei évben a napok, a progra-
mok és a résztvevők számát te-
kintve is szinte kétszeresére nőtt a
21. éve, évről-évre várt Eötvös
Napok városi ünnepségsorozat.
Kétség kívül a programsorozat
csúcspontja szeptember 4-én,
szombaton volt. Azonban azt meg-
előzően és azt követően is számos
többrétegű igényeket is kielégítő
program állt a kikapcsolódásra vá-
gyók szolgálatába.

A programsorozat nyitó esemé-
nye idei évben augusztus 27-én a
Dunai Illúziók alkotóverseny kere-
tében megrendezett háromnapos
program volt. Az eseményen húsz
fős alkotócsapat vett részt, elsősor-
ban amatőr festőművészek, fafa-
ragó és a programba csak betekintő
műkedvelő is volt a résztvevők kö-
zött. Ercsi város és Szabó Tamás
polgármester 2012-ig több alkalom-
mal adott lehetőséget festőtáborok
megszervezésére is, amelynek mű-
vészeti vezetői Sáska Tibor és
Ghyczy György művészek voltak.
Az ötletgazda akkor és most is a

mesterek tanítványa, Somogyi Bog-
lárka helyi alkotó. Ennek hagyomá-
nya ugyan félbeszakadt, azonban
most sikerült feleleveníteni a régi
élményeket egy rövidebb, közös-
ségi alkotóműhellyel. A három
napos program keretében az alko-
tók Érd, Százhalombatta, Iváncsa,
Budapest, Veszprém, Várpalota
környékéről érkeztek, amire a szer-
vezők külön büszkék, hiszen a cél
többek közt a város vizuálisan ha-

gyományozott mű-
vészeti gazdagítása
és nevezetességei-
nek népszerűsítése
volt. Az érdi Poly
Art Egyesület több
tagja, köztük Ercsi
városhoz alkotásai-
val és életével kö-
tődő Barabás Irénke
festő is részt vettek
az alkotóversenyen.
A programhoz csat-
lakozott Szepesi

János ercsi fafaragó, aki bár más
műfajban, de színesítette munkájá-
val a repertoárt. A Kis–Duna és a
Duna partján, a régi cukorgyár te-
rületén és a Nagyboldogasszony
templom környékén egyaránt ké-
szültek alkotások, amelyek október
másodikáig megtekinthetők és
megvásárolhatók az Ercsi Művelő-
dési Ház és Könyvtár kiállítótermé-
ben. A pályaművek közül egy
nyertes alkotást és több különdíjas
képet is méltatott a zsűri, amelynek
Sáska Tibor festőművész és László
Bandy grafikusművész voltak szak-
mai referensei. Azon túl, hogy a fes-

tők alkotói munkájukkal megörökí-
tették Ercsi város értékeit, hosszú
távon Somogyi Boglárka bízik
benne, hogy hagyományt teremt a
program és egyfajta művészeti pár-
beszédet indíthat a térségi művé-
szeti élettel. A nyertes pályamű
Szép Ilona alkotása lett (Nagyvá-
zsony), különdíjat kapott Fehér Irén
(Budapest), valamint Regős Ágnes
(Iváncsa) festménye. (Somogyi Bog-
lárka nyomán)
Az alkotótáborral párhuzamosan
két alkalommal is élvezetes, infor-
mációdús sétát vezetett Harsányi
Péter a helyi zsidó temetőben.

Augusztus 30-án egy friss, Ercsi-
ben még új program került megren-
dezésre A hely ahol élünk –
interaktív városi fórum címmel. A
fórumon Hlinyánszky Domonkos
drámainstruktor vezetésével Ercsi
múltjáról, jelenéről, jövőjéről inter-
aktív, játékos formában cseréltek
eszmét a jelenlévők. 
Szeptember 1-jén senior sakk- és ul-
tiverseny volt, ahová a helyieken
túl számos közeli és távolabbi
szomszéd településekről is bene-
veztek. A felmerült igényre való te-
kintettel már a reggeli órákban
szimultán sakkjátszma kezdődött.
A senior sakkversenyre összesen 5
fő jelentkezett, akik körjátszmát ját-
szottak. Első helyezett Nagy Mar-
cell, második helyezett Orbán
Lajos, harmadik helyezett Domine
János volt. Mindnyájan oklevelet és
szobrocskát kaptak.
Az ultiversenyre összesen 14 fő je-
lentkezett, akik szintén körjátszmát
játszottak. Első helyezett Szalkai

Eötvös Napok visszatekintő

EH_21_09_V2_Layout 1  2021. 09. 28.  14:01  Page 8



ERCSI HÍRADÓ 9

Géza, második helyezett Horváth
Károly, harmadik helyezett Markó
Tibor lett. Az oklevelek mellé
mindnyájan kaptak egy-egy Czáj-
linger János által készített és felaján-
lott fa kupát.
Az eredményhirdetést követően
Fábiánné Susán Szilvia és Czakó
Katalin lépcsőkoncertet tartott.

Szeptember 2-án és 5-én az Alkalmi
tapsvihar társulat Murzsa Kata ren-
dezésében kétszer is teltház előtt
játszotta az Új rokon – álmaimban
valahol című komédiát
Szeptember 3-án Eötvös József szü-
letésnapja alkalmából szobrának és
emlékházának megkoszorúzása
után egy igazán izgalmas előadást
tartott Rókás Zsuzsa Délután Er-
csibe tódulunk címmel. A koraesti
órákban a március 15-én elmaradt
városi díjátadó ünnepségre került
sor.

A díjakat Fischer Ádám alpolgár-
mester adta át, a méltatásokat Gó-
lics Ildikó a Humán Bizottság
elnöke ismertette:
„Ercsi Város minden évben értékeli,
köszönetet mond a város azon tag-
jainak, akik munkájukkal, tevé-
kenysé- gükkel kiemelkedően
hozzájárultak a város, vagy annak
közösségei gyarapodásához.
Az idei évben gyakran hallhattuk a

„rendkívüli” szót. A veszélyhely-
zetben nem üléseztek a Bizottságok
és a Képviselő-testület. Így az idén
az elismerésekről szóló határozato-
kat is rendkívüli mó-don Ercsi
Város Önkormányzat Kép- viselő-
testülete hatáskörében eljáró Ercsi
Város Önkormányzat Polgármes-
tere hozta meg a városi kitüntető

díjak, címek és más
elismerések odaíté-
lése kapcsán.
A járványhelyzet
megakadályozta,
hogy városunk ok-
tatási és nevelési in-
tézményei, civil és
sportegyesületei a
megszokott módon
működjenek, vé-
gezzék tevékenysé-
güket. 
Ma azonban – a jár-

ványhelyzet sikeres kezelésének
köszönhetően – itt lehetünk és
együtt köszönthetjük közösségünk
elismerésben részesített tagjait.
„Az emberi személynek szüksége
van a közösségi életre. Ez nem va-
lami ráadás a létéhez, hanem az
emberi természet követelménye. A
másokkal való kapcsolataiban, a
kölcsönös szolgálat- ban, a testvé-
rek közötti párbeszédben tudja ki-
bontakoztatni  az ember  a maga
képességeit; így tudja megadni a
választ hivatására is.” - áll a Katoli-
kus Egyház Katekizmusában.”

A kultúra, közművelődés és oktatás
területén végzett, több évtizedes,
kiemelkedő munkásságáért 2021-
ben Közművelődési díjban Pergel
Antal részesült.

Pergel Antal élete első 27 évében
Ercsiben lakott, édesanyja és húga
családjával ma is a városban élnek.
Általános iskolai tanulmányait az

Ercsi Eötvös József Általános Isko-
lában végezte. Az akkori évek alap-
vetően hatottak későbbi életére,
megalapozták és megerősítették
történelem iránti érdeklődését. Az
iskolában tanító tanárok közül
sokat köszön Hoffmann Margit ta-
nárnőnek, aki következetes és hu-
mánus magatartásával nem csak
matematikai ismereteit alapozta
meg, hanem pedagógiai szempont-
ból is példaképpé vált.
Életében is meghatározóak a gyer-
mekkor évei. A Tótlik utcái, a
Duna, a Csöpögő, a Templom tér és
a település más részeinek esemé-
nyei, színei és illata örökre emléke-
zetébe vésődtek. Középiskolai
tanulmányait az érdi Vörösmarty
Mihály Gimnáziumban végezte,
ahol egyértelműen eldőlt, hogy tör-
ténelemmel kapcsolatos hivatást
választ. A gimnáziumban művé-
szettörténet tantárgy is volt, amely-
hez kapcsolódóan dolgozatot írt az
ercsi Nagyboldogasszony temp-
lomról, amelynek látványa, külső
környezete és belső tere mindig is
lenyűgözte.
1982-ben a Szombathelyi Tanár-
képző Főiskolán történelem-nép-
művelés szakon, 1994-ben pedig az
Eötvös Loránd Tudomány Egyete-
men középiskolai történem tanári
diplomát szerezett.
Dolgozott az érdi Városi Könyvtár-
ban, a százhalombattai Barátság
Művelődési Házban, majd az érdi
220-as számú Ipari Szakmunkás-
képző Intézet történelem tanára
lett. Ilyen módon kapcsolata az
ercsi diákokkal nem szakadt meg.
Jelenleg az Érdi Szakképzési Cent-
rum főigazgatója.
Történészi munkájának kezdetei jó
három évtizedre nyúlnak vissza,
amikor kutathatóvá váltak a levél-
tárak és könyvtárak addig zárt
anyagai. A második világháború
ercsi eseményeinek ismerete döntő
mértékben meghatározta, hogy fő
kutatási területe a második világhá-
ború lett. A kutatás során igyeke-
zett olyan témákat választani,
amelyeket mások kevéssé, vagy
egyáltalán nem dolgoztak föl. A
magyar-finn második világháborús
kapcsolatokról 2010-ben jelent meg
a „Harag és elfogultság  nélkül”
című könyve, amely ebben a témá-
ban az első magyar monográfia. El-
készült a kézirata az „Arany a
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tűzben” című, a második világhá-
ború magyar-török kapcsolatairól
szóló könyvnek, amelyhez a Ma-
gyar Kulturális Alaptól kapott szer-
zői támogatást. A „Vitézek és
szamurájok” című, a második vi-
lágháborús magyar-japán kap-
csolatokról szóló könyv
kéziratának sok részlete olvas-
ható a Japánban és Magyaror-
szágon interneten megjelenő
Interjapán Magazinban.
Mindhárom kutatott témáról
előadásokat tartott több alka-
lommal Érden és Budakalá-
szon és természetesen nagy
örömmel tett eleget az ercsi
meghívásoknak is.
2015-ben egy az Interjapán
Magazinban megjelent tanul-
mánya elnyerte az Interjapán Díjat,
2016-ban pedig megkapta Érd Me-
gyei Jogú Város Tudományos Díját.
2016-ban az Interjapán Magazinba
írt publikációiért a „Sólyom Rend”
bronz, 2017-ben az ezüst, 2018-ban
pedig az arany fokozatát kapta. Ezt
a díjat a korábbi években japánok
kapták, Pergel Antal volt az első
magyar, akinek mindhárom foko-
zatot odaítélték.
2017-ben a helsinki, a krakkói és a
szegedi egyetem felkérte, hogy
írjon egy tanulmányt a finn függet-
lenség 100. évfordulójára megjelenő
könyvbe. A könyv megjelenése
után a szerkesztők értesítették,
hogy a tanulmánykötet négy konti-
nens negyvenhat országának két-
száznegyven nemzeti és egyetemi
könyvtárában található meg.
Két alkalommal jelent meg cikke a
Rubicon folyóiratban, sokat publi-
kált az Érdi Lapban, amelyek közül
egy írását Törökországban is olvas-
hatták.
Történészi munkája mellett kikap-
csolódásként szépirodalommal is
foglalkozik. Kisnovellái és versei fő-
ként az Érdi Irkában és más Poly-
Art kiadványokban jelennek meg.
2016-ban jelent meg a „Dunakavi-
csok” című zsebkönyv, amely jó-
részt Ercsihez kapcsolódó írásait
tartalmazza. 2019-ben az „Arany-
toll” című zsebkönyvben több ercsi
szerzőtársának műveivel együtt
egy kisnovellája és néhány verse is
olvasható.
Pergel Antal a díjjal járó pénzössze-
get felajánlja az Eötvös József Álta-
lános Iskola három legjobban

teljesítő diákja számára.

A gyermekek nevelésében vég-
zett több évtizedes, kiemelkedő
munkájáért 2021-ben Gyermek-
ekért díjban Víg Viktorné részesült.

Víg Viktorné – ahogy a gyermekek
szólítják, Andi néni. Ercsiben töl-
tötte gyermekkorát, majd Székesfe-
hérváron és Győrben folytatta
pedagógiai és gyógypedagógiai ta-
nulmányait. 
1998-tól kapcsolódott be Ercsi köz-
oktatásába, 2010-ig a Kossuth Lajos
Általános Iskolában, majd ezt köve-
tően az Eötvös József Általános Is-
kolában tanított. Számára a
gyermekek voltak minden esetben
a legfontosabbak. 
Munkáját minden helyzetben lelki-
ismeretesen végezte, egész pályája
során szívén viselte a hátrányos
helyzetű tanulók, gyengébb képes-
ségű gyermekek oktatását, felzár-
kóztatását. Feladatát óriási
munkabírással végzi a mai napig is.
A korábbi években nevéhez fűződ-
tek a népszokások felelevenítésével
kapcsolatos lucázások, különböző
szabadidős foglalkozások szerve-
zése, lebonyolítása, valamint pályá-
zatok szervezése. 
Mindig nyitott volt az új, esetlege-
sen alternatív módszerek megisme-
résére, elsajátítására. Ezeket
beillesztette az oktatási folyamatba,
ezzel is változatosabbá, hatéko-
nyabbá, a gyermekek számára
könnyebben értelmezhetővé téve
az elsajátítandó tudásanyagot. 
Férjével két, mára már felnőtt gyer-
meket neveltek, a család mindig
fontos szerepet töltött be életében,
akik erős hátteret biztosítottak szá-
mára a sokszor nagyobb áldozato-
kat követelő munkavégzés során. 
A nyarak sem teltek tétlenül, min-
den évben részt vállalt táborozta-

tásban, akár vidéken vagy az iskola
területén. 
Hitvallása szerint a gyermeket,
mint teljes személyiséget kell meg-
ismerni, családi és szociális hátteré-
vel együtt. Az egyéni és

kiscsoportos foglalkozásokon
mindig figyelemmel kísérte a
gyermekek teljes személyisé-
gét, kitartásával és következe-
tességével a legkilátásta-
lanabb helyzetekben is talált
kiutat. 
Minden helyzetben próbálta a
gyermek egész személyiségét
fejleszteni, támogatni. Diákjai
évtizedek múltán is szeretet-
tel és tisztelettel gondolnak rá,
több esetben fordul már elő,
hogy hajdani diákjainak gyer-

mekei is hozzá kerülnek. 
Igazi közösségi pedagógus, akit
kollégái mélyen tisztelnek és szeret-
nek. Rendkívüli csendessége elle-
nére mindenről határozott
véleménye van, kollégái megfogad-
ják a tanácsait, nyugodt, kiegyensú-
lyozott személyisége környezetére
is kihat.  Szakmai munkáját mindig
becsülettel, óriási empátiával végzi.
Remekül tudja motiválni diákjait,
igyekszik minden tanuló erősségeit
a felszínre hozni, azokat minél job-
ban kamatoztatni. Elhivatottsága
méltán példa a fiatalabb generáció
számára. 

Több évtizedes, kiemelkedő pe-
dagógusi munkájáért 2021-ben Pe-
dagógiai díjban Sulyok Györgyi
részesült.
Sulyok Györgyi Dunaújvárosban
született, majd a gimnáziumban
orosz nyelvi tagozaton végzett.
Diplomázott tanítóként, majd angol
idegen nyelvi műveltségi területen
szerzett képesítést. 
1981-től az Ercsi Eötvös József Álta-
lános iskola tanítója, majd tanára
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lett. Nagyon sok új módszert, inno-
vációt alkalmazott, munkaeszkö-
zeit szemléltető tárgyait gyakran
maga készíti.
Nemcsak a gyerekekkel, hanem
kollégáival is nagyon jó viszonyban
van, igyekszik a jó gyakorlatokat
átvenni tapasztalt kollégáitól. Az
Alsós Munkaközösségnek nem
csak aktív tagja, hanem meghatá-
rozó szereplője volt.
Már tanítói pályája elején évfo-
lyama tanítóival megvalósították
az akkor kísérleti jelleggel beve-
zetett Lovász-féle olvasás-tanítási
módszert. A helyi vizsgarend-
szer kialakításának megszervezé-
sében aktív részt vállalt.
Tanításában és szabadidős tevé-
kenységében az élmény alapú okta-
tást alkalmazza. Több
olvasópályázat főszervezője, meg-
szervezője volt. Közülük a legna-
gyobbak, az állatokkal kapcsolatos
mesék feldolgozása, ahol a megye
44 iskolája, 3000 tanulóval vett
részt. Irányításával, saját kollégái-
val külsős helyszíneken lebonyolí-
tották a középdöntőket, majd
Ercsiben a döntőt. 
Élen jár a környezetvédelemben, a
fenntarthatóság alkalmazásában.
Több alkalommal megyei szintű,
egész évben zajló vetélkedőt hirde-
tett és rendezett „A jövőnk a
Vidék” névvel. A vetélkedők támo-
gatója az aktuális agrártárca veze-
tője volt.
Miután a tanítóság mellett az angol
nyelvtanári szerepet kellett átvállal-
nia, a felső tagozaton folytatta mun-
káját. Folyamatosan tovább
képezte, képezi magát. Tanítvá-
nyait több esetben az alapfokú
nyelvvizsgáig vitte el. Megszerve-
zője az angol nyelvi heteknek, ver-
senyeknek és természetesen a jó
hangulatú buliknak is. Több éve
irányítja a digitális munkaközössé-
get, majd az egész felső tagozat
munkaközösség vezetője lett.
Alapító tagja volt a Telenor Hiper-
sulinak, ahol a számítógépek mel-
lett az akkor legmodernebb
készülékek használatát tanulták
meg. A tabletekkel való oktatást a
mai napig is alkalmazza, továbbfej-
leszti. Több száz gyereket vezetett
be a digitális világba, ezzel megmu-
tatva a jövő útját. 
Kivételesen jó kapcsolatot ápol az
osztályába járó gyermekekkel és a

szülőkkel.

Az Önkormányzatnál végzett lel-
kiismeretes munkájáért 2021-ben
Közszolgálati díjban Gábriel Ti-
borné részesült.

Gábriel Tibornét egész élete, csa-
ládja, korábbi és jelenlegi munkahe-
lyei Ercsihez kötik. Általános
iskolai tanulmányait is városunk-
ban végezte. 
Az önkormányzati feladatok ellátá-
sát 2000 óta segíti, 2012. január óta
– ügyfélszolgálati munkatársként
történt kinevezése óta – ő üdvözli
elsőként a Hivatalba érkező ügyfe-
leket és munkatársakat. 
Kedvessége, segítőkészsége, tü-
relme közismert. Évek óta kiválóan,
hibátlanul végzi munkáját, helyis-
merete tapasztalata nagy segítség a
hozzá fordulóknak. Ismeri az em-
bereket, családokat, a környéket.
Megértéssel és odaadással fordul a
hozzá forduló ügyfelek felé. 
Nincs olyan kérdés, amelyről ne
tudná, hová, vagy kihez kell fordul-
nia. Ezt a tudását szívesen meg-
osztja. 
Ügyfélszolgálati munkája mellett a
titkársági feladatokban is közremű-
ködik különösen az ügyiratok keze-
lésével, továbbításával,
munkatársak helyettesítésével, me-
lyet szintén nagy szakértelemmel
lát el. Megbízható, nagy munkabí-
rású kolléga. Nagy terhet vesz le
munkatársai és más intézmények
válláról azzal is, hogy sokszor ad el-
igazítást, nyújt információt a Hiva-
talba érkezőknek. Ezzel nemcsak
munkatársait segíti, az ügyfeleknek
is időt takarít meg, fáradságtól
mentesíti őket!
Számára valóban az ügyfél az első!  

Az egészségügyben végzett több
évtizedes munkájáért 2021-ben
Közegészségügyi díjban Pupp Mó-
nika részesült.

Pupp Mónika 1992 óta dolgozik
Ercsi Város egészségügyi ellátásá-
ban. Kezdetben az alapellátásban
gyermekorvosi asszisztensként, ké-
sőbb a szakellátás szakembergárdá-
ját erősítve. 

Kardiológiai asszisztensként
aktív résztvevője a népbetegség-
nek számító szív- és érrendszeri
betegségek feltárásának és gyó-
gyításának. 
Természetéből adódóan közvet-
len, munkatársaival és a bete-
gekkel is közvetlen és
barátságos. A gyermekorvosok-
kal és a háziorvosokkal is jó kap-
csolatot ápol. 
Hosszú ideje hetente több alka-

lommal részt vesz az ügyeleti ellá-
tásban. Munkáját nagy
szakértelemmel, lelkiismeretesen,
pontosan és segítőkészen végzi. 

A betegekhez empatikus, és mindig
szolgálatkész. Munkájára, tudására,
szakértelmére mind a betegek,
mind a munkáltató biztosan épít-
het. 
Településünkön és településünkért
végzett kiváló munkáját jól mutatja
választott pályájához és település-
hez való lojalitása. 

Példamutató helytállásáért, és a kö-
zösségünkért végzett munkájáért
2021-ben Ercsi Város Közbiztonsá-
gáért díjban Galcsik Istvánné része-
sült.
Galcsik Istvánné 1971 óta él Ercsi-
ben. Önként és ellenszolgáltatás
nélkül szolgálja a közösséget egy
olyan civil szervezetben, amelynek
a város lakóinak biztonsága és vé-
delme a célja. Ez a szervezet az
Ercsi Polgári Őrség, melynek oszlo-
pos tagja Galcsik Istvánné, ahogyan
a városban ismerik Galcsik Böbe.
A Polgári Őrség tagjának lenni nem
könnyű feladat. Férje, néhai Galcsik
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István alapító tagja volt az Ercsi
Polgári Őrségnek és az ő inspirálása
is közrejátszott abban, hogy fele-
sége 2012-ben magára öltötte a pol-
gárőrség egyenruháját. Négy év
elteltével, munkájának elismerése-
ként a tagság a tisztújítást követően
a vezetőségbe választotta. 2016-tól,
mint szolgálatvezető segítette a
munkát. A havi szolgálatvezénylé-
sek elkészítése az egyik legnehe-
zebb feladat. A polgárőrök saját
szabadidejük terhére adnak szolgá-
latot, hogy a rendőrség munkáját
segítve őrizzék a város nyugalmát.
Neki is köszönhető, hogy az eltelt
négy évben szinte minden nap volt
polgárőrjelenlét a város utcáin.
A polgárőrség vezetője, Christe
Rezső a következőképpen jelle-
mezte: Munkáját mindig a precizi-
tás és pontosság jellemzi. Szinte
nincs olyan feladat, amelyben ne
venne részt. A polgárőrség egyik
legaktívabb tagja. Az elmúlt évek-
ben járőrszolgálatokon kívül a
város összes rendezvényének biz-
tosításában is részt vett. Az iskola-
kezdés a gyermekek számára
mindig nehéz, mert vissza kell állni
egy megszokott rendhez a nyári
szünetet követően. A polgárőrség
egyik feladata a reggeli iskolába ér-
kezés balesetmentes megszerve-
zése. Galcsik Böbe ezt a munkát is
évek óta végzi, nagy türelemmel és
odafigyeléssel terelgeti a gyermek-
eket, akik már természetesnek ve-
szik, hogy ott van és szót fogadnak
neki. De itt említhetjük meg a rend-
szeres önkormányzati és postai ki-
fizetések biztosítását és számtalan
egyéb eseményt.
A 2020-as évben a járvány rendkí-
vüli helyzet teremtett a polgárőrség
számára is. Védett kora ellenére
Galcsik Istvánné a rendkívüli idő-
szakban is önként vállalt feladato-
kat, az idősek vásárlási időkor-

látjának bevezetésekor
az élelmiszer áruháznál
napi szinten vállalt biz-
tosítást, valamint bizto-
sította a segélyek kiszál-
lítását is. 

Az ercsi labdarúgásért
és az Ercsi Kinizsi Sport-
egyesületért végzett
több évtizedes kiemel-
kedő munkájáért 2021-
ben Testnevelési és sport

díjban Flórián Gábor részesült.
Flórián Gábor születése óta Ercsi-
ben él. A családi hagyományt kö-

vetve, már gyermekként az Ercsi
Kinizsi színeiben futballozott. 17
évesen mutatkozott be a felnőtt csa-
patban, majd a sorkatonai szolgálat
alatt az Ercsi Honvéd Toldi SE csa-
patát erősítette. Leszerelését köve-
tően – mielőtt visszatért nevelő-
egyesületéhez – még egy évet civil-
ként is játszott a Toldi csapatában,
mert fontos volt számára a volt ka-
tonatársakhoz fűződő barátság. 
Lokálpatriotizmusát mi sem bizo-
nyítja jobban, mint az, hogy kizáró-
lag Ercsiben futballozott. Sajnos egy
betegség miatt 1987-ig tudott ver-
senyszerűen sportolni, de a játék
szeretete miatt később az Ercsi Ki-
nizsi SE Öregfiúk csapatában is sze-
repelt. 
Az Ercsi Kinizsi SE működtetésé-
ben mindig aktív szerepet vállalt, a
sportkör munkáját folyamatosan
külsősként is segítette, majd 2000-
ben megválasztották az egyesület
elnökének. Első elnöksége alatt a
csapat a Nemzeti Bajnokság II. osz-
tályában szerepelt, ami a rendszer-
változást követően az Ercsi

labdarúgás megújulását jelentette. 
2004-től már nem elnökként, de to-
vábbra is aktívan, külső segítőként
folyamatosan figyelemmel kísérte,
és ahol tudta, önzetlenül segítette a
klubot.  
2015. nyarán a Közgyűlés ismét
neki szavazott bizalmat, és azóta is
ő tölti be az Egyesület elnöki tiszt-
ségét. Vezetése alatt – az önkor-
mányzat segítségével – folyamatos
beruházásokat hajtott végre, mely
révén 2018-ban az Ercsi Kinizsi
sportpálya jelentős infrastrukturális
fejlesztésen esett át. Ennek köszön-
hetően egy modern épületkomple-
xum várja a több száz egyesületi
tagot kicsiktől egészen az idősebb
korosztályig, igazolt játékosoktól a
tömegsportolókig. 
Elnöksége alatt 2019-ben történel-
met írt az Egyesület: első ízben
nyerte meg a Fejér Megyei Kupát. 
Az egyesület működését teljes erő-
bedobással, alázattal és rengeteg
idő ráfordításával irányítja. Igyek-
szik szakmailag mindig a legfelké-
szültebb stábbal együtt dolgozni, és
folyamatos fejlődésre ösztönözni. A
TAO támogatási rendszer által
nyújtott lehetőségek legszaksze-
rűbb és legprecízebb felhasználá-
sért példaként emelte ki
munkásságát a Fejér Megyei Lab-
darúgó Szövetség. 
Nagyon fontos számára a játéko-
sokkal való jó kapcsolat kiépítése,
mely a bizalomra és az őszinteségre
épül. Az egyesület működését ki-
váló szakmai irányítása mellett,
családias szemléletével emelte azzá
az összetartó közösséggé, melyben
az utánpótlástól az öregfiúkig min-
denki számíthat az egyesület segít-
ségére. 

A város közösségeiben végzett ki-
emelkedő munkájáért Díszoklevél-
ben Czájlinger János részesült.
Czájlinger János és felesége több
mint 5 évtizede házasok, két felnőtt
fiúk és 4 unokájuk van.
1945-ben született Ercsiben, édes-
apja a Wimpffen gróf lovásza volt
és a gróftól kapott szolgálati lakás-
ban laktak, ott töltötte gyermekko-
rát. Általános iskolai tanulmányait
Ercsiben végezte, ezután emelt
szintű szakmunkásiskolában szak-
mát szerzett, Ercsiben érettségizett,
majd faipari technikumot végzett
Budapesten.
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Fiatalon aktívan sportolt, 1963-ban
a Budapest Előre Sportklubban
bokszbajnoki címet szerzett.
Első munkahelye Budapesten volt,
a Bástya Bútorasztalos KTSZ-
nél, ahol kiváló szakemberektől
tanulta az asztalosmesterséget.
Jó nevű asztalosok adták át tu-
dásukat a fiatal generációnak. 
Később dolgozott az Ercsi Épí-
tőipari Szövetkezetnél, ezt köve-
tően 19 évig volt vállalkozó.
A Magyar Honvédség állomá-
nyában, végzettségének megfe-
lelő beosztásban helyezkedett el
és innen ment nyugdíjba.
1992-től alapító tagja a Szapáry
Péter Honismereti Szakkörnek,
valamint feleségével együtt aktív
tagja az Ercsi Eötvös József Nyug-
díjas Klubnak és a Honvéd Nyug-
állományúak Klubjának. A
közösségi média felületein a város
és az egyesületek életét képes be-
számolóiban örökíti meg.
Czájlinger János szabadidejét hasz-
nosan tölti, sokoldalúsága ebben is
megmutatkozik. Nyáron kertészke-
dik. 2017-ben a településen meghir-
detett „A legszebb konyhakert”
versenyen I. helyezést ért el. Az
Eötvös József Nyugdíjas Klub ün-
nepein szívesen szolgáltat zenét,
amellyel mindig jó hangulatot te-
remt. 
Mégis, ami a legfontosabb számára:
immár 6 éve készít fából különböző
dísztárgyakat. Régi vágya volt a fa
esztergálása. Saját kezével faeszter-
gát, sok kéziszerszámot készített. A
dísztárgyakról soha nem készül
rajz, minden a mester fantáziájára
van bízva. Nagyon aprólékos, sok
türelmet, jó képzelőerőt és kéz-
ügyességet kíván ez a munka. Fel-
emelő érzés meglátni a
nyersanyagban a lehetséges szépet
- mondta. 2016-ban Ercsiben az Eöt-
vös József Művelődési Házban egy

csoportos kiállításon
mutatta be csodálatos
munkáit. A nyugdíjas-
klubok programjaira, a
város rendezvényeire
rendszeresen ajánlja fel
saját készítésű, értékes
dísztárgyait. A Művelő-
dési Ház előterében je-
lenleg is megcsodál-
hatjuk néhány munkáját.

A város sportéletéért
és a sportért végzett évtizedes mun-
kájáért Díszoklevélben Horváth Ist-
ván a legendás balösszekötő
részesült.

Ercsi családba született, vékonyka,
örökmozgó gyerek volt, aki ahol
csak lehetett a labdáért futott. Az ál-
talános iskola elvégzésekor már a
felnőttek közé hívták focizni a cu-
korgyári csapatba. Munkája is Er-
csihez kötötte, hiszen a gyárban
különleges munkával bízták meg,
cukorfőző lett. Később más szak-
mát is tanult, de életében folyama-
tosan jelen volt az edzés, a
rendszeres mérkőzések egy jól ösz-
szeszokott csapatban. Sorra jöttek
az eredmények, a fél falu a pályá-
kon szurkolt és kísérték őket a vi-
déki meccsekre is. Az 1960-as évek
játékosait Ercsi aranycsapatának
nevezték. Popit – a mindig 10-es
mezben játszó bal-
lábas csatárt – há-
romszor hívták NB
I-be próbajátékra,
de sem a gyár, sem
az édesanyja nem
engedte, pedig min-
denki tudta, hogy
igen sokra vihette
volna, hiszen al-
kata, hite, gyors já-
téka Albert
Flóriánéra hasonlí-

tott. 
1962-ben házasságot kötött Molnár
Máriával, két fiúgyermeket nevel-
tek. 27 éves korában, igen fiatalon
sajnos egy sérülés miatt véget ért az
aktív labdarúgás az életében. Pá-
lyája nem tört ketté, mert edzői ké-
pesítésével tovább segítette a
csapatot, akikről ma is nagy szere-
tettel beszél. Amikor munkája 15 év
eltelte után Százhalombattára szó-
lította, a futballban is bekapcsoló-
dott a szomszéd város sportéletébe,
és ott is sorra nyerte a bajnokságo-
kat.  A 90-es években elindította az
ovifocit. A környék legismertebb
edzőjévé vált. 2010-ben indította el

a női labdarúgócsapat működé-
sét.  Ismét a győzelmek sorozata
következett, az eredményeket 30
kupa igazolja. Vezette az esti kis-
pályás meccseket, a sportéletben
rá mindig lehetett és lehet a mai
napig is számítani. Családja is
ezt a példát követi, fiai és unokái
is aktív sportolók.
2019-ben tényleg befejezte az
aktív sporttevékenységet, de a
napi torna életében nem marad-
hat el. Hűen őrzi az emlékeket,
relikviákat. Ercsi város közös-

sége hálás az általa és csapattársai
által elért eredményekért, büszkén
gondolnak a legendás ercsi focis-
tára, edzőre, Horváth Istvánra!

A város és az ország könnyűzenei
életében betöltött szerepéért Dísz-
oklevélben a helyi alapítású ONIX
együttes tagjai – Bosnyák Antal,
Juhos Attila, Lieber Zoltán, Tóth
Tamás – részesült.
A zenekart 1989-ben ercsi fiatal ze-
nészek alapították. A barátság és a
zene szeretete, őszintesége hajtotta
előre a zenekart. A kezdetektől saját
dalokat írtak, amiket egyre gyak-
rabban adtak elő először a helyi kö-
zönségnek, később országszerte. 
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Az első Onix formáció a következő
tagokból állt:
Nyíri Gábor – ének
Bosnyák Antal – gitár
Pupp Gábor – gitár
Lieber Zoltán – basszusgitár
Juhos Attila – dobok
Rövid idő alatt tettek szert országos
ismertségre. 1992 nyarán részt vet-
tek a tokaji Rock Gyermekei zenei
táborban, ahol elkészítették első
stúdiófelvételüket. 
Az 1993-as év áttörést hozott a ze-
nekar életében. Három országos
zenei tehetségkutatót nyertek, elin-
dultak az országos Ki Mit Tud? ver-
senyen, ahol először körzeti, majd
megyei győztesként az országos
közvetítésű válogatóba jutottak. El-
készítették első lemezüket „Szólnak
mindig rám” címmel, amelyből
rövid idő alatt több ezer darabot
adtak el országszerte. Vendégzene-
karként részt vettek a Pokolgép
együttes téli országos turnéján, és
szinte az összes nagyobb városban
játszottak.  A patinás budapesti
rock klubok rendszeres fellépője
lett az Onix, nyáron pedig a legne-
vesebb zenei fesztiválokon játszot-
tak. 
1996-ban elkészítették a zenekar
második albumát „Nagy Robba-
nás” címmel a szolnoki Denevér
hangstúdióban, valamint számta-
lan koncertet adtak az egész ország
területén. Szintén ebben az évben
újra elindultak a Ki Mit Tud? vetél-
kedőn, és megismételték a 93-as tel-
jesítményüket, vagyis
Dunaújvárosban körzeti, utána Szé-
kesfehérváron megyei első helyet
szerezve jutottak el az országos
tévé-válogatóig.
1999-ben Tóth Tamás Stoci lépett be
billentyűsként a zenekarba. Azóta
ebben a formációban működik az
Onix zenekar:
Bosnyák Antal – ének, gitár
Lieber Zoltán – basszusgitár
Tóth Tamás – billentyű
Juhos Attila – dobok
2002-ben nagyszabású, teltházas
koncerttel búcsúztak az Ercsi Mű-
velődési Házban. A koncertről élő
lemezfelvétel is készült és „Az
Utolsó Éjjel” címmel látott napvilá-
got. Ám nemsokáig bírták a tagok
zene és egymás nélkül, 2005-ben
már újra koncerteztek, ami a rajon-
gók örömére a mai napig tart,
annak ellenére, hogy Bosnyák

Antal külföldön él, ezért csak évi 2-
3 nagyobb koncertre van lehetősé-
gük. 
Az ercsi közönség, a rajongók leg-
utóbb 2019-ben énekelhették együtt
Ercsiben, az Eötvös Napok alkal-
mával adott koncertjükön az Onix
zenekarral kedvenc számaikat.
Amelyre legközelebb már csak hol-
napig kell várni. 
(Gólics Ildikó által összeállított mélta-
tások alapján)   

Szeptember 4-én, szombaton már
9 órától birtokba vehették a gyere-
kek az Örökmozgó Parkban nekik
berendezett gyermekbirodalomat.
Ahol nyilazhattak, lovagolhattak,
népi játékokkal játszhattak, varrhat-
tak, fonhattak, gyöngyöt fűzhettek,
színházasdit játszhattak, mesedalo-
kat hallgathattak és akár még mo-
ziba is mehettek.
A délután programja már a nagy-
színpadon folytatódott, az átszere-
lések alatt pedig a mellette felállított
kis színpadon Baricza Veronika
énekelt. Elsőként a helyi kötődésű

DÁM Trió játszott feldolgozásokat.

Őket követte az előző napon dísz-
oklevelet kapott ONIX együttes,
amely kellően bemelegítette a jelen-
lévőket a Bikini együttes koncert-
jére. A nap levezetője a Bananas
koncertje volt mely alatt utcabáli
hangulat alakult ki.
Szeptember 5-én, vasárnap hagyo-
mányosan sportprogrammal telt.
Az Ercsi Kinizsi Evezős Szakosztály

szervezésében előzetes regisztráció
alapján az arra vágyók evezhettek
a Dunán Százhalombattától Ercsiig
és a Kis-Dunán. 
Ezzel párhuzamosan 40+ Öregfiúk
Eötvös Kispályás Labdarúgó Torna
folyt az Ercsi Kinizsi Sportpályán.
A körmérkőzések kitűnő időben öt
csapat részvételével zajlottak. A

csapatokat a sportszerűség jelle-
mezte. A torna végeredménye he-
lyezések alapján: Bicske,
Törökbálint, Ercsi Méta, Ercsi Ad-
mirál, Szigetszentmiklós. (Banádi
Imre nyomán)
Szeptember 6-án az Eötvös József
Általános Iskola felsőtagozatos di-
ákjai számára filmvetítés volt, míg
szeptember 7-én az alsó tagozato-
soknak, valamint felsős óvodások-
nak a Ládafia című előadását
mutatta be a Viharsarok Táncszín-
ház, a Déryné Program támogatá-
sával.
Eötvös Napok programsorozat
Ercsi Város Önkormányzata önerő-
ből és pályázati forrásból támo-
gatta. A szervezési és lebonyolítási
munkálatokat az Eötvös József Mű-
velődési Ház és Könyvtár végezte.

Összeállította: Balpataki Katalin
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2002 a cukorgyári pályán a Méta Kupa díjátadóján,
Bátki József polgármester és Banádi Imre szervező

Dr. Hetényi Istvánné Halász Márta óvónő (1927-2021) emlékére. 
A felvétel 1949-ben készült

Csónakban a Dunán 1954-ben 
a Juhász és Viczkó család

A 6-os főút építői 1949-ben Ercsiben

40 éves Méta labdarúgó csapat emlékére. 
A kép 1987-ben készült, jobb szélen Horváth István

Popi bácsi, előtte guggol Banádi Imre és kisfia

Fájó szívvel búcsúztunk a Dun parton
Sztrucska Jakabtól (1947-2021), 

aki egy 100 éves „nagyszerszámos”
dunai halász dinasztia 
utolsó képviselője volt
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